
CMAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

PORTARIAS

ANO 43 - Nº 131

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

AVISOS

DECRETOS

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

AVISOS

LEI

LEIS

LEIS

LEIS

LEI

AVISO

BAYEUX, 22 DE AGOSTO DE 2022

MERCADINHO KIPRECINHO, torna público que obteve da 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, A 

LICENÇA DE OPERAÇAO N. 002/2022 para Comércio 

varejista de mercadorias em geral, com predominância de 

produtos alimentícios, minimercados, mercearias e armazéns, 

situado na Rua César de Alencar, 29, Jardim Aeroporto, 

Bayeux-PB.

CLÍNICA ODONTOLÓGICA ARTE DO DENTE LTDA, 

torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio 

Ambiente de Bayeux, A LICENÇA DE OPERAÇAO para 

ATIVIDADE ODONTOLÓGICA, Avenida Brasil, 16, Sesi, 

Bayeux-PB.

BAYEUX MEDICAMENTOS GENÉRICOS LTDA 

(VAREJAO DOS MEDICAMENTOS),torna público que 

requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, A 

LICENÇA DE OPERAÇAO para Comércio varejista de 

produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas, situado 

na Rua Engenheiro de Carvalho, 158, Centro, Bayeux-PB.

GROTÃO MEDICAMENTOS GENÉRICOS LTDA 

(VAREJAO DOS MEDICAMENTOS), torna público que 

requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, A 

LICENÇA DE OPERAÇAO para Comércio varejista de 

produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas, situado 

na Rua Principal do Mutirão, 683, Loja A, Mutirão, Bayeux-PB.

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

t:.<rrAOO OA PAMA iBA 
MLSICll'IOD(llA\ l;US 

GABli'.li"IT[ DO PRI FIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA. 

Portaria nº 776/2022. 
Bayeux-PB, 22 de agosto de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo públ ico municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1°Exonerar, ANA MARIA SILVA DE ALMEIDA MACENAdocargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR GERALDASECRETARIA DE 
GESTÃO E CONTROLADORIAdo Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE :~~;~~~~E~~t~~~~1~:ta l 
ANDRADE GOMES GOMES 

MARTINHO:05747 MARTINHO:0S747276476 

276476 ~;~~:;;0;;.gi. 22 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

~ 
t;.<;JA L)() DAPAR.\l !...\ 

MUSICIPIO OI: l.\\ ' t:US 
G.-\Bli\"IU DO PRHIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA. 

Portaria nº 777/2022. 
Bayeux-PB, 22 de agosto de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1ºExonerar, JOSE RICARDO DA SILVA ALBUQUERQUEdocargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DA DEFESA CIVIL DO 
GABINETE DA PREFEITA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE GOMES -~~--~'="' 
MARTINHO:05747 =~!~~•m~~ 

276476 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 


